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Haabersti Linnaosa Valitsus korraldas 18. juunil Haabersti Vaba 
Aja Keskuses piduliku vastuvõtu Haabersti linnaosa parimatele 
koolilõpetajatele. Vastuvõtule oli palutud kõikide Haabersti koolide 

silmapaistvamad õpilased, lõpuklasside klassijuhatajad ja direktorid. Haabersti 
linnaosa vanem Viktor Vassiljev andis lõpetajatele üle tänukirjad ja kingitusteks 
teatmeteosed. Vastuvõtule oli kutsutud 71 õppetöös silmapaistvaid tulemusi 
saavutanud gümnasisti ja Õismäe kooli parimad lõpetajad. Haabersti linnaosa 
koolides oli sel õppeaastal 19 kuldmedaliga ja 13 hõbemedaliga lõpetajat. 

Tallinnas lõpetas gümnaasiumi 3356 noort, neist 301 kuld- või 
hõbemedaliga.

Haabersti linnaosa vanem Viktor 
Vassiljev tunnustas parimaid 
koolilõpetajaid

Muusikalist meelelahutust pakkus ansambel „Eile oli raske päev“.

Kuldmedaliga gümnaasiumilõpetajad.



prof. Peeter Järvelaid

Eurole ülemineku kultuurist. Kuulan huviga uudiseid, mis räägivad 
sellest, kuidas Eesti kavatsevat kiiremas korras eurole üle minna. 
Samas saan ma aru kõrgetest euroametnikest, kes väga tõrksad 
meie poliitikute Brüsseli külastuste puhul rääkima Eesti rahva jaoks, 
kuidas me Euroopa eurotsooniga ühineme. Mõni kõrge ametnik, 
kes vastutab Euroopa Liidu ühisvaluuta eest paistab meie poliitikute 
peale lausa päris kuri olevat ja ütleb, et Eestis on eurole ülemineku 
ettevalmistuse kodutöö veel tegemata.Millest on jutt? Mul on 
olnud võimalus elada Saksamaal ajal, kui seal riigis seda eurole 
ülemineku kodust ettevalmistustööd tehti. Kui meelde tuletada, siis 
välismaalasena ei osale ju täielikult kõiges, mida saavad kohalikud 

elanikud, kuid sakslaste ettevalmistus eurole üleminekuks oli tõesti iga kodanikuni jõudev. Iga 
kodanikuni jõudis loomulikult terve laviin infot, samuti ei saanud kunagi pangas või hoiukassa 
käia nii, et midagi euro kasutuse kohta sulle uut ei öeldud, samuti harjutati igal pool kodanikke 
uute eurohindadega. Selle perioodi lemmikkingiks Saksamaal oli väike eurokalkulaator, mida igal 
pool pihku suruti. Kui mõelda, et Saksamaa vahetas oma marga eurole sisuliselt kursiga kaks 
marka ühe euro vastu, siis tundub kalkulaatori kasutamine ehk naljakanagi. Kuid eesti inimesele 
meie praegune euro kurss 15,6 krooni ühe euro vastu, vajaks enamiku kodanike jaoks kindlasti 
abiks kalkulaatorit. Eurole üleminek pole lihtsalt riigi jaoks fiskaalne operatsioon, mille järel kõik 
iseenesest paigale loksub, see on kultuuriline samm. Eurole üleminek eeldab uut mõttemaailma 
ka rahanduses. Tänaste meie poliitikute unistused, et kui saaks rahva palgad viia kuue-seitsme 
aasta tagustele tasemetele, et küll siis tulevad Eestisse jälle rikastest riikidest allhanke tellimused, 
see ei pruugi tõeks saada väga lihtsal põhjusel. Meie naabrite soomlaste juures arutatakse 
raskel ajal eurotsooni kultuurile vastavat teemat, kuidas Soome riik peaks seadusesse kirjutama 
miinimumpalga nõude, mis ei tohiks nõudjate arvates olla alla 1500 eurot, mis peaks meie rahas 
olema ümardatult siis 25 000 krooni. Kuidas saada võrdseks eurotsooni riigiks, kus kodanikud 
saavad väärikalt elada, see on suuresti kultuuriküsimus ja üleminek eurole peaks olema riigi ja 
rahva tasemel arutelu. Tuleb selgelt rääkida sellest, mida peaks muutma, et suuta uut elatustaset 
saavutada. Eurotsoonis elamine tähendab ju Euroopa Liidu ühiste väärtuste omamist – mida me ei 
väsi juba aastaid kordamast. Üks ühise Euroopa ühine väärtus on ka väärikas elustandard.
Juku ja Joosep Tootsi äriloogikast
Kui esitada küsimus. Kellest on Eestis saanud edukas ärimees, kas koolis matemaatikas väga 
tublist Raja Teelest või siis matemaatikas vaid pooled ülesanded (kui needki) lahendanud Jukust 
või Joosep Tootsist? Et poleks süüdistust soolises diskrimineerimises, siis võime usina õpilase ka 
meessoo hulka kirjutada, asi pole tegelikult selles, vaid ikka mõttemallides. Head matemaatika 
tundjad koolis on üldjuhul elus Jukude juures äris heal juhul raamatupidajad, aga paraku harvem 
ise ärisid juhtimas. Äri nõuab ettevõtlikkust, mida meie kool täna vähe kaasa annab. Seetõttu 
lähevad ärisse Eestis sageli ikka Juku tüüpi tegelased. Milline on aga Jukude äriloogika ja 
mitte ainult Eestis, sellele annab lõbusa ettekujutuse üks koolianekdoot. Kooli kokkutulekule 
saabus ärimeheks saanud Juku. Jukust saanud ärimees, kes kannab kaelas jämedat kuldketti 
ja sõidab kõige edevama suure Mercedesega. Klassi kokkutulekul küsitleb klassijuhataja, erialalt 
matemaatikaõpetaja, oma õpilasi. Loomulikult ei saa matemaatikaõpetaja jätta küsimata, millega 
klassi punane latern Juku siis nii uhke elu peale saanud. Juku ütles, et tegeleb äriga ja elab 
põhiliselt „kahest protsendist, mida ta oma töö eest võtab”. Kui klassijuhataja imestas, et Jukuke 
oskas ju koolist lahkuda nii, et ei omandanud kunagi protsentide võtmise saladust, siis kuidas 
ta nüüd „oskab kahte protsenti oma töö eest võtta”. Juku ütles selle peale õpetajale - asi on 
lihtne - „ma ostan ühe krooni eest ja müün kolme krooni eest ja vot sellest kahest protsendist 
ma Mercedese, majad jm ostangi.” Me võime küll solvuda ja ehk sellele näitele vastu vaielda, 
kuid tegelikult meie, kes me iga päev oma rahakoti raudu ühes või teises äris paotame, osaleme 
tegelikult sageli selliste Jukudest ärimeeste „kahe protsendi äris.” Mina ei ole neile mingil tasandil 
isegi pahane, sest kõigil meil olemas oma võimalus äri teha, kuid kõigile pole lihtsalt seda ärisoont 
antud. Viimasel ajal on näiteks Eestis tegutsevad pangad näidanud oma nägu selgemalt ja ega 
see Jukude ärist just eriti parem ole, pigem jõhkram ning küünilisemgi. Seega, võtame antud näidet 
kui üht hüpoteesi ja kontrolliks, kas taoline ärimudel on olnud omane näiteks teistes riikides, kus 
tänaseks juba euro käibib valuutana.
Kuidas Saksamaal Jukud ja Joosep Tootsid eurole üle läksid
Aastatel 1998-2000 oli mul võimalus kaasa elada kodanikuna sellele protsessile, kuidas Saksamaa 
läks üle eurole. Kui loo alguses sai seletatud, kuidas Saksamaal riik ja pangad koolitasid ja 
valmistasid ette tavakodanikke eurole üleminekuks, siis nüüd tahaks veidi tuletada meelde seda 
reaalset maailma, mis hakkas juhtuma hindadega, kui euro hakkas kehtima. Loomulikult kõik 
Jukudest saksa ärimehed tegid seda, mida inimloomuse juurde käiv ahnus tagant tõukab. Kuigi 
Saksamaal oli vaja sooritada eurole üleminekuks ülilihtne tehe – endise kahe marga asemel 
panna juurde hinnasilt üks euro – kujunes tegelikult asi palju keerukamaks. Ärimehed oskasid üles 
näidata erilist leidlikkust, kuidas hinnad enda kasuks ülespoole ümardada. Kui näiteks aastatel 
1998-1999 olid toiduainete hinnad Saksamaal keskeltläbi odavamad kui sel ajal Eestis, siis pärast 
aastat 2000 oli olukord hoopis teine. Eesti palgaga Saksamaal peret enam toita polnud võimalik. 
Mida me võime öelda täna aastal 2009 Eesti võimaluste üle eurole üle minna? Kui me vaatame 
võimalikku vahetuskurssi, siis võiks Saksamaa kogemust arvestades öelda, meie Jukudest 
ärimehed ümardavad hinnad nii, et see toob kaasa olulise hindade tõusu tarbija jaoks. Kui seda 
ei peaks Eestis juhtuma, siis peaksime laskma end kanda jälle rekordite raamatusse. Seega, kui 
ametlik vahetuskurss eurole üleminekul peaks näiteks Eestis tulema 16 krooni vastu üks euro, siis 
olen kindel, et kaupmehed ja teenuste müüjad „ümardavad hinnad kõigel, mis täna veidigi maksab 
üle kaheksa krooni, ikka ühe euro peale välja.” Saksa Jukud tegid seda väga edukalt. Miks ei 
peaks Eesti Jukud seda tegema? Kes neid saab selles takistada? Eesti riik on näidanud, et ta pole 
võimeline siin midagi tegema. Saksamaa kogemus näitas, et pärast eurole üleminekut tuli üle elada 
kaupmeestel rasked ajad, sest esialgu ei tulnud palgad järele, et taastuks turul kaupade ostmine, 
kuid pikapeale see taastus. Nüüd on suurem majanduskriis ja kaupmehed loomulikult igal pool 
surve all, sest kui kallis kaup kätte jääb, ega siis sellest kasu ju saa. Täna on Eesti tõesti raske 
valiku ees, sest üleminek eurole kui rahvusvahelisele valuutale oleks makromajanduslikult kasulik, 
kuid kuidas rahvas sellest valuutavahetuse sokist üle saab, sellest pole asjameestel olnud kas 
tahtmist või julgust rahvale rääkida. Kui Eestit külastavad erinevad majanduseksperdid, siis nende 
poliitiliselt korrektse sõnumi taga, et Eesti pole teinud korralikult kodutööd eurole üleminekuks, on 
varjatud viide sellele, et rahvale pole seletatud eurole ülemineku raskusi. Need on aga reaalselt 
olemas ja oma kogemusi saaksid jagada need eestlased, kes elavad teistes riikides, kus eurole 
juba üle mindud. 
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Rocca al Mare promenaadi sel 
aastal ehitatav lõik kulgeb 
Stroomi ranna lõunapoolses 

otsas asuva parkla juurest piki 
mereäärse roostikuala piiri kuni 
ühinemiseni eelmisel aastal valminud 
Rocca al Mare rannapromenaadi 
osaga Paldiski mnt 94a kinnistu 
juures. Tänavu rajatava promenaadi 
lõigu pikkus on 1300 m ja tee laius 
4 m. Suurem osa kergliiklusteest 
rajatakse muldkehandile ja Mustjõe 

Tallinna linnapea Edgar Savisaar, SA Tallinn 2011 
juhataja Mikko Fritze ja abilinnapea Deniss Boroditš 
külastasid Rocca al Mare promenaadi ehitust

Kommunaalameti juhataja Ain Valdmann (pildil paremal) tutvustab linnapea Edgar Savusaarele ja abilinnapea Deniss 
Boroditšile promenaadi ehitusplaani.

oja suudmeala lodumetsas ligi 400 m 
ulatuses sildehitisena vaiadele. 

„Kogu promenaad on kavandatud 
ligi kolme kilomeetri pikkuse 
kergliiklusteena, mis algab Rocca al 
Mare kooli kõrvalt Vabaõhumuuseumi 
teelt, kulgeb kallakut mööda alla 
mererannale ja sealt paralleelselt 
rannajoonega kuni Paldiski mnt 
94a kinnistuni ning sealt edasi piki 
roostiku piiri kuni Stroomi rannani“ 
selgitas abilinnapea Deniss Boroditš. 

Merele lähedal asuvas lõigus 
kujutab promenaadi merepoolne külg 
endast kaldakindlustust, mis takistab 
tormi ja kõrgveetaseme ajal mereveel 
tungimast promenaadile ja selle taha. 

Promenaadi projekti on koosta-
nud AS EA Reng. Ehitustööde 
peatöövõtjaks on Inseneriehituse 
Aktsiaselts. Objekt valmib septembri 
lõpuks ja selle aasta tööde maksumus 
on 12 miljonit krooni.

Kristi Kalmaru
Laupäeval, 13. juunil kogunes rekordiliselt 
enam kui 1000 jooksusõpra ümber Harku järve 
jooksule, et selgitada välja tänavune väledaim 
osaleja. Esikohale jooksis end prognoositult 
käesoleva aasta 10 000m Eesti meister Taivo 

Jooksusõbrad võtsid Harku järve ääres mõõtu

Diabeedispetsialist Maria Udras 
veresuhkrut mõõtmas.

Püi, kes läbis 6,4 km distantsi ajaga 19,23. 
Sombusest ilmast hoolimata lõpetas 38. 

jooksu ümber Harku järve ühtekokku 864 
spordisõpra, kelle hulgas oli jooksmas lisaks 
rahvasportlastele ka paljud tippjooksjad. 
Ühtlasi osales positiivselt palju õrnema soo 
esindajaid ehk ühtekokku 283 naist. Enne 
järve jooksu toimusid Harku järve rannas Lotte 
lastejooksud, kus osales üle 130 lapse vanuses 
3 kuni 12 aastat.

Kõiki Harku järve jooksul osalejaid ootasid 
finišis meenetena nimisponsori Mayeri pesugeel 
ja medal. Kohapeal said nii täiskasvanud kui ka 
lapsed osa veel mitmetest atraktsioonidest. 
Enne järveringile minekut tegid fitnesstreenerid 
jooksusõpradele meeleoluka soojenduse, 
et võistlejad ees ootavateks katsumusteks 
ette valmistada. Lastel õnnestus end proovile 
panna täispuhutava takistusraja ületamisel. 

Rahvasportlastele pakuti kohapeal 
veel tasuta võimalust mõõta veresuhkrut, 
kolesterooli, vererõhku ja rasvaprotsenti. 
Diabeedispetsialisti Maria Udrase sõnul 
oli sportlaste huvi veresuhkrut mõõta suur. 
„Veresuhkru sisaldust soovis kontrollida ligi 
300 osalejat ja valdavalt olid rahvasportlaste 
suhkrunäidud tervislikus normis,“ ütles Udras. 

„Mõõtmiseks kasutasime esmakordselt Accu-
Check Active glükomeetrit, mis võimaldas 
üles märkida eraldi tähisega, kas sportlase 
näidud võeti enne või pärast sööki, et 
hinnata seejuures võimalike toitainete mõju 
veresuhkrule,“ täpsustas Udras. 

Diabeedispetsialist manitses sportlasi 
vähemalt kord poole aasta jooksul vere 
glükoosisisaldust mõõtma. „Kuna diabeeti 
loetakse kahekümne esimese sajandi epi-
deemiaks, siis on väga oluline püüda haigust 
ennetada või varakult avastada. Ühtlasi on 
diabeetikutele järjepidev kontroll vähemalt kaks 
korda päevas asendamatuks toiminguks, et 
haiguse süvenemist takistada. Koos veresuhkru 
mõõtmise ja tervislike eluviisidega õnnestub 
ehk haiguse levikule eestlaste seas punkti 
panna,“ avaldas Udras lootust.

Mayeri Järvejooksude sarja raames koos-
tatakse kõikidele osalejatele tervisekaart, kuhu 
märgitakse iga võistluse raames mõõdetud 
tervisenäidud. 

Mayeri Järvejooksude sarja kuuluvad 
tänavu 80. suurjooks ümber Viljandi järve 1. 
mail, 38. jooks ümber Harku järve 13. juunil, 
28. jooks ümber Pühajärve 11. juulil ja 37. 
jooks ümber Ülemiste järve 29. augustil.
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MUNITSIPAALPOLITSEI UUDISED
Haabersti linnaosas algatas Munitsipaalpolitsei juuuis 128 väärteomenetlust, s.h.:
6 menetlust heakorra eeskirja rikkumise asjades;
24 menetlust Liikluseeskirja rikkumise asjades (mootorsõiduki valesti parkimine); 
89 menetlust ühistranspordis piletita sõitmise asjades.
Rahatrahve määrati kokku 68020 krooni ulatuses. 

Haabersti sotsiaaLkeskuse ürituste 
kaVa
8.juulil
kell 10.00 Matk loodusesse. Juhib Kaljo Kosk.
9.juulil
kell 13.00 Õuekohvik.
kell 14.00 P.-Eesti PÜ naisansambel. Juhatab Ele Nugis.
14.juulil
kell 8.00 Väljasõit:Vändra-Kurgja-Tori.
15.juulil
kell 10.00 Matk loodusesse. Juhib K. Kosk.
16.juulil
kell 13.00 Õuekohvik
kell 14.00 Külalisteks Mustamäe Sotsiaalkeskuse Rahvapilliansambel 
”Vanad viisid”. Juhatab Linda Pärg.
22.juulil
kell 10.00 Matk loodusesse. Juhib Kaljo Kosk.
23.juulil
kell 13.00 Õuekohvik.
kell 14.00 Kontsert.
29.juulil
kell 10.00 Matk loodusesse. Juhib.K.Kosk
30.juulil
kell 13.00 Õuekohvik.
kell 14.00 Külalisteks rahvatantsurühm „Kungla memmed“ ja “Vokiratas”.

järgmine  
Haabersti Postipoiss ilmub 24. juuli

Lillepaviljonis toimus 2008/2009. õppeaasta olümpiaadidel edukalt osalenud Tallinna õpilaste ning nende 
juhendajate ja õpetajate autasustamine. Autasud andsid üle Tallinna Linnavolikogu esimees Toomas Vitsut, 
linnapea Edgar Savisaar, abilinnapea Kaia Jäppinen ja haridusameti juhataja Andres Pajula. 

Abilinnapea Kaia Jäppineni sõnul on olümpiaadidel osalemisel lisaks andekusele vaja ka tahtejõudu, töökust, 
järjekindlust, aga ka oskust taluda ebaõnnestumisi. „Tähtis on, et kool märkaks andekat õpilast, suunaks teda 
vajalikul määral ning looks piisavalt võimalusi tema arenguks. Õpetaja ja juhendaja roll õpilase ettevalmistamisel 

on väga olulised, sama tähtis on ka kodupoolne vanemate toetus,” märkis Jäppinen. 
Vastuvõtule on palutud 148 õpilast 29 erinevast Tallinna koolist. Käesoleval õppeaastal toimusid ülelinnalised 

olümpiaadid 16 õppeaines, kokku osales neis 7873 õpilast. Üleriigilised teadmistealased võistlused peeti koguni 24 
erinevas õppeaines ja Tallinna esindas seal 372 õpilast, kes tõid kaasa 21 esikohta, esikolmikusse jõudsid nad aga 101 
korral. 

Üleriigiliste võistluste edukamad läbivad treeninglaagrid ja täiendavad võistlused, mille alusel komplekteeritakse Eesti 
koondised erinevatele rahvusvahelistele olümpiaadidele. Õpingud ja ettevalmistus on mitme aasta pikkune, mistõttu võib 
pääsu Eesti koondisesse võrrelda lausa osalemisega olümpiamängudel. 

Õismäe Vene Lütseumist kutsuti vastuvõtule Rita Rudõka 10. klass, kes Tallinna keemialümpiaadil saavutas II koha; 
Gleb Široki kes vabariigi keemialümpiaadil saavutas I koha ning Karin Lett, kes esines edukalt Tallinna eesti keele 
olümpiaadil.

Järveotsa Gümnaasiumist kutsuti vastuvõtule Vadim Gurnik, kes võitis Tallinna tööõpetuse olümpiaadil esikoha ja 
esines edukalt vabariiklikul olümpiaadil.

Õismäe Humanitaargümnaasiumist kutsuti vastuvõtule saksa keele Tallinna olümpiaadil esimest kohta jaganud Eva 
Branten ja Tallinna ning Vabariigi saksa keele olümpiaadidel edukalt esinenud Renate Gross.

Väike - Õismäe Gümnaasiumist kutsuti vastuvõtule Tallinna vene keele olümpiaadil teist kohta jaganud Eduard 
Rosenberg ning vabariikliku geograafiaolümpiaadi võitja 12a klassi õpilane Tanel Reinola.

Tallinn tunnustas olümpiaadidel edukalt 
osalenud õpilasi ja nende õpetajaid 

Eve Russmann, klassijuhataja, Sirje Kütisaar, geograafiaõpetaja 

8.-10. maini toimus Kuressaares XXXIV vabariiklik geograafiaolümpiaad, mille sel aastal võitis Väike- Õismäe 
Gümnaasiumi 12a klassi õpilane Tanel Reinola. Vabariiklikule olümpiaadile pääseda pole niisama lihtne – selleks on 
vaja piirkondlikus voorus jõuda esikümnesse. Kui piirkondliku vooru olümpiaaditöös kontrollitakse eelkõige õppekavas 
ja õpikutes kasutatud mõistete ja seoste rakendamist uues olukorras, st. üldist arusaamist ja teadmisi loodus- ja 
inimgeograafiast, siis vabariiklik olümpiaad koosneb kolmest osavõistlusest: kirjalikust tööst, maastikuvõistlusest 
ja viktoriinist. Nii et kolm olümpiaadipäeva on tihedat tööd täis ja lõpptulemus selgub kolme võistluse tulemuste 
summeerimisel. Tanel on meie kooli geograafiaolümpiaadidel edukalt esindanud juba 8.klassist alates ning igal aastal 
on ta pääsenud ka vabariiklikule olümpiaadile.. Näiteks 9.klassis saavutas ta vabariigis 3.koha. 

Lisaks geograafiale on Tanel kooli esindanud ka vene keele ja füüsika olümpiaadil ning Tallinna koolide Teadmiste 
võistlusel. Erinevatel koolisisestel aineviktoriinidel on ta saavutanud oma võistkonna koosseisus ainult esimesi kohti. 

Tanel on ka suur spordihuviline: käib korvpallitrennis, on esindanud oma kooli Tallinna Koolinoorte Meistrivõistlustel 
nii korvpallis, jalgpallis kui sõudeergomeetritel, samuti aktiivselt osalenud spordivõistlustel kohtunikuna. Haabersti 
koolide spordipäevaks koostas ning viis läbi huvitava viktoriini. 

Tanel on õppinud meie gümnaasiumis alates esimest klassist ning teinud seda edukalt, olles nelja-viieline õpilane. 
Soovime kooli poolt Tanelile edu riigieksamitel ja jõudu järgnevateks õpinguteks!

Vabariikliku Geograafiaolümpiaadi võitja on Väike 
– Õismäe gümnaasiumi õpilane Tanel Reinola

Lillepaviljonis toimus pidulik 
vastuvõtt Tallinna haridus-
asutuste juhtidele, kus tunnus-

tati lõppeval õppeaastal parimaid 
tulemusi saavutanud õpetajaid, laste-
asutusi ja koole. 

Autasud anti üle kuues kategoorias: 
edukad olümpiaadidel, parim tervist 
edendav haridusasutus; Tallinna kooli-
noorte spordimängude üldvõitjad; 
parim lõimumisprojekt; innovaatiline 

Tanel Reinola.

Tunnustati tublimaid õpetajaid ja haridusasutusi

Haridusameti juhataja Andres Pajula tänab tulemusliku ja pikaajalise töö 
eest Helve Meristet. 

tegu ning Tallinna haridusasutuste 
kvaliteediauhind. 

Parima tervist edendava haridus-
asutuse tunnustus anti koolidele ja 
lasteaedadele, kes on olnud edukad 
turvalise ja tervisliku koolikeskkonna 
loojatena, tervisedenduslike tegevuste 
korraldajatena, õppematerjalide 
väljaandjatena ja tervisealase hariduse 
edendajatena. Parim Tervist Edendav 
Kool 2009. nimetuse pälvisid Väike – 

Õismäe Gümnaasium ja Õismäe Kool.
Parima lõimumisprojektiga tunnus- 

tati pealinna haridusasutusi, kelle 
omavaheline koostöö aitab luua 
ja hoida häid suhteid erinevate 
keeletaustaga inimeste vahel ning 
aitab kaasa lõimumisele erinevate 
õppekeeltega koolide ja lasteaedade 
vahel. Žürii tunnustuse pälvisid asu-
tused, kes on korraldanud ühiseid 
üritusi, meistriklasse, õpitubasid 
ja matku rikastamaks koolielu ja 
kultuuri. Ühena parimate hulgas leidis 
tähelepanu Haabersti koolide projekt, 
mille käigus andsid eesti õppekeelega 
kooli õpetajad tunde vene õppekeelega 
õpilastele ja vastupidi. Tunnustuse 
parim lõimumisprojekt, said projektis 
„Oleme kõrvuti“ osalenud Õismäe 
Humanitaargümnaasium, Väike-Õis- 
mäe Gümnaasium, Õismäe Vene 
Lütseum, Haabersti Vene Gümnaasium, 
Järveotsa Gümnaasium ja Mustjõe 
Gümnaasium. 

Hea huvitegevusega kooliks 
2009 kuulutati Õismäe Humanitaar-
gümnaasium.

Lillepaviljonis toimunud tänuüri-
tusel tunnustati tulemusliku ja pika-
ajalise töö eest ametist lahkuvaid 
Karikakra ja Meelespea lasteaia 
juhatajad Helve Meriste´t ja Ülle Ude.

Tallinn toetab puuetega laste suvise koolivaheaja 
sisustamist 2009 a. 
Kerti Kollom Seidelberg

Raske ja sügava puudega lapsed saavad suvisel koolivaheajal päevahoidu.
Tallinna Sotsiaal-ja Tervishoiuamet toetab käesoleval aastal puuetega laste päevahoidu 

koolivaheaegadel  314 480 krooniga. 
Koolivaheaja sisustamist korraldatakse lastele kes õpivad tavakoolis või puuetega 

laste koolis ja viibivad koolivaheajal.  Eelkõige on teenuse sihtrühmaks need puuetega 
lapsed kelle vanemad töötavad ning kes on koolivaheajal sunnitud olema ilma 
järelevalveta  üksinda kodus. Reeglina on tegemist lastega kes oma puude tõttu ei 
saa osaleda tavalaagrites.  Koolivaheaja sisustamisel  rakendatakse lastevanemate 
omaosalust.

Koolivaheaja sisustamisel lähenetakse igale lapsele individuaalselt, lastele tagatakse 
turvaline keskkond  ja  järelevalve,  kogu päeva kestev tegevus,  mis arvestab lapse 
vanuse  ning puudest tingitud eripäraga, samuti pakutakse lastele sooja toitu. .

Koolivaheaja sisustamist toetati  vastavalt saabunud taotlustele kevadisel koolivaheajal  
vaimupuudega lastele ja noortele.  

Tallinna Sotsiaal-ja Tervishoiuamet ostab puuetega laste koolivaheaja sisustamise 
teenust 

2009 a suvise koolivaheaja sisustamiseks järgmiselt:       
• Erivajadustega Inimeste Toetusühing Tugiliisu  Tatari 12 /14.  tel  6605067       
Suvine päevahoid  vaimupuudega lastele ja noortele vanuses 7.- 21.a. toimumise aeg  
16. juuni  kuni  18. august  2009. Laager toimub 9 tundi päevas 5 päeva nädalas 

kokku  45 päeva. Suvises päevahoius osaleb  kokku  26 last ja noort.  
Suvise päevahoiu raames käijakse neljal korral ratsutamas.  Korraldaja  Erivajadustega 

Inimeste Toetusühing Tugiliisu,   Tatari 12 /14.  Agne Raudmees  tel  6605067.        
• MTÜ Eesti kuulmispuuetega laste vanemate liit, Ehte 7, 
Piret Põllu  Tel    6008552   GSM  5201428; e-mail:  eklvl@eklvl.ee  
Suvelaager kuulmispuudega lastele toimumise aeg  21.07. - 30.07.2009. tegemist 

on üle -eestilise ööpäevaringse suvelaagriga, millest võtab osa 20 kuulmispuudega last 
Tallinnast.        

• MTÜ Jumalalaegas. Kontaktisik  Janar Vaik  GSM  53838129
Suvelaager nägemispuudega lastele ning nende peredele viiakse läbi üle- eestilise 

laagrina, milles osaleb 8 nägemispuudega last Tallinnast. Tegemist on ööpäevaringse 
laagriga. 

Laager toimub  20.07.- 24.07.2009.  Kuivoja puhkekeskuses Loksal.  
 • MTÜ Eesti Pimekurtide Tugiliit, Ehte 7. Kontaktisik  Anu Tamm GSM 5555 2199, 
e-post: Info@pimekurdid.ee   Suvelaager nägemisliitpuudega lastele toimub  
03.08.2009 – 06.08.2009 Tallinna Heleni  Kooli ruumides ja kokku osaleb laagris 6 last. 
Seega toetab Tallinn 60 sügava ja raske puudega lapse koolivaheaja sisustamist.  
Suvise koolivaheaja tegevusi viivad läbi oma ala asjatundjad kes on  omandanud 

vastava ettevalmistus tööks puuetega lastega.



Haabersti Linnaosa Valitsuse ajaleht
3. juuli 2009 nr. 12 (218) 4

Iga kuu uus kaup

       Boks 12
  Külasta ka teist kauplust 

 Õismäe tee 105A
Avatud E - L 10 -19; P 10 - 17

Senjora & M
Naisteriided

Naiste rõivad suurustele 50-64:
joped, seelikud, pluusid, püksid 

mängud
ja palju
muud
Boks 5

müügil lai valik lastekaupu:
väikelaste
jalgrattad
arendavad

 Järveotsa
Kaubakeskus

Õismäe tee 107
Mänguasjade kaupluses

Arvutite ja elektroonika remont
Pемонт компьютеров

üldinfo 5078769
 tehnikud 56460088

rocca@itbuss.ee
www.itbuss.ee/rocca

ITBuss place, Alexela bensiinijaamITBuss place, Alexela bensiinijaam
 Rocca-al-Mare keskuse parkla, Tallinn

                               
Avatud  E-R 10 -19  L-P 12 -17

Hambaravi ja 
proteesimine
► konsultatsioon
► hambaravi
► proteesimine
► hammaste valgendamine
► hambakaunistused
► röntgen
Dr Tiiu Tammekänd
Dr Galina Hurtina
Kadaka tee 72-303
Tel 650 2930

Parimad koolilõpetajad

Eva Branten, kuldmedal, Õismäe Humanitaargümnaasium
Эва Брантен, золотая медаль, Ыйсмяэская гуманитарная 
гимназия

Aiki Arro, kuldmedal, Järveotsa Gümnaasium
Айки Арро, золотая медаль, Гимназия Ярвеотса

Laura Järvpõld, kuldmedal, Järveotsa Gümnaasium
Лаура Ярвпыльд, золотая медаль, Гимназия 
Ярвеотса

Esper Kaar, kuldmedal, Järveotsa Gümnaasium
Эспер Каар, золотая медаль, Гимназия Ярвеотса

Martin Jääger, kuldmedal, Järveotsa Gümnaasium
Мартин Яагер, золотая медаль, Гимназия Ярвеотса

Anna Dolgaja, kuldmedal, Õismäe Vene Lütseum
Анна Долгая, золотая медаль, Ыйсмяэский русский 
лицей

Artur Gužuman, kuldmedal, Õismäe Vene Lütseum
Артур Гужуман, золотая медаль, Ыйсмяэский русский 
лицей

Dmitri Koštšejev, kuldmedal, Õismäe Vene Lütseum
Дмитрий Кощеев, золотая медаль, Ыйсмяэский 
русский лицей

Robert Kazandžjan, kuldmedal, Õismäe Vene Lütseum
Роберт Казанджян, золотая медаль, Ыйсмяэский 
русский лицей     

Dmitri Osmjorkin, kuldmedal, Õismäe Vene Lütseum
Дмитрий Осьмеркин, золотая медаль, Ыйсмяэский 
русский лицей     

Jekaterina Skirko, kuldmedal, Haabersti Vene 
Gümnaasium
Екатерина Скирко, золотая медаль, Русская гимназия 
Хааберсти

Artjom Guk, hõbemedal, Õismäe Vene Lütseum
Артем Гук, серебряная медаль, Ыйсмяэский русский 
лицей

Antonina Britenkova, hõbemedal, Õismäe Vene Lütseum
Антонина Бритенкова, серебряная медаль, 
Ыйсмяэский русский лицей

Igor Šalagin, hõbemedal, Õismäe Vene Lütseum
Игорь Шалагин, серебряная медаль, Ыйсмяэский 
русский лицей

Mariliis Ott, hõbemedal, Õismäe Humanitaargümnaasium
Марилиис Отт, серебряная медаль, Ыйсмяэская 
гуманитарная гимназия

Tanel Reinola, olümpiaadivõitja, Väike-Õismäe 
Gümnaasium
Танель Рейнола, Гимназия Вяйке-Ыйсмяэ, 
победитель олимпиады

Igor Ivanov, Õismäe Vene Lütseumi parim sportlane
IИгорь Иванов, лучший спортсмен Ыйсмяэского, 
русского лицея

Viktoria Gribovskaja, Õismäe Vene Lütseumi aktiivne 
koolielu tegelane
Виктория Грибовская, активная участница школьной 
жизни Ыйсмяэского русского лицея

Sergei Veršinin, Õismäe Vene Lütseumi aktiivne koolielu 
tegelane
Сергей Вершинин, активный участник школьной 
жизни Ыйсмяэского русского лицея

Hõbemedaliga lõpetasid 
Rocca al Mare Kooli veel 

Kai Auger ja 
Mai-Liis Metstak

Reiki 1.astme kursus 18.-
19.juulil Haaberstis, õpetaja 

Reiki Meister Kreet Rosin, info 
ja registreerumine 5071361, 

reikieluenergia.googlepages.com


